
 

 

Regler och riktlinjer för lagkassa 

Föreningen bedriver Volleyboll-verksamhet som främst finansieras av statliga och kommunala bidrag 

samt medlems- och träningsavgifter. För pengarna köper föreningen in bollar, matchtröjor och övrigt 

material. Föreningen betalar också seriespelsavgifter och planhyror samt bekostar tränararvode.  

Ibland finns det behov av ytterligare intäkter för att få räkenskaperna i balans och då går alltid 

föreningsgemensamma insamlingsaktiviteter (exempelvis försäljning eller kioskverksamhet) före 

enskilda lags insamlingsaktiviteter. Därför måste enskilda lags insamlingsaktiviteter vara förankrade 

hos styrelsen innan de aktiveras.  Det är också av vikt att styrelsen känner till alla 

insamlingsaktiviteter för att vid behov kunna samordna dessa. Alla pengar som samlas in i Borgen 

VKs namn tillhör Borgen VK och ska därför bokföras av Borgen VKs kassör. 

Varje lag i Borgen VK har rätt att ha en egen lagkassa för att finansiera verksamhet såsom cuper och 

träningsläger som inte klubben finansierar. Utöver möjligheter till egna insamlingar fördelas varje 

termin 200 kr per spelare från föreningens kassa till det lags kassa som spelaren tillhör.  

Regler för lagkassa 

• Varje lag har rätt att ha en lagkassa. 

• Varje lag ska utse en ansvarig gentemot föreningen som ser till att reglerna för lagkassan efterlevs.  

• Lagkassan sköts genom att föreningskassören skapar en intern kassa åt laget och pengarna ingår i 

föreningens redovisning.  

• Det är inte tillåtet att laget öppnar ett eget lagkonto på banken, sätter in pengarna på tränares 

eller förälders konto eller förvarar lagets pengar hemma.  

• Alla intäkter från försäljning/insamling ska direkt betalas till Borgen VK via swish 1230261693 eller 

bg 5727-9143. Av bokföringsmässiga skäl krävs ett kvitto eller någon form av underlag för 

intäkterna/insamlingen.     

Fördelning av insamlade medel  

• För föreningsgemensamma insamlingsaktiviteter har styrelsen mandat att besluta om alla 

insamlade medel ska tillfalla föreningen eller om en del ska gå till de olika lagkassorna. 

•För kioskverksamhet vid seriespelarnas hemmamatcher, tillfaller 30% av intäkterna det spelande 

lagets lagkassa, oavsett vem som bemannar kiosken och 70% tillfaller föreningskassan. 

•Efter överenskommelse med styrelsen kring en insamlingsaktivitet går 100% av insamlade medel 

från enskilda lags insamlingsaktiviteter till det insamlade lagets lagkassa.  



 

 

 

 

Varför finns reglerna?  

Styrelsens ansvar  

Det är styrelsen i föreningen som är ytterst ansvarig för samtliga transaktioner som sker i föreningens 

namn inklusive något utav föreningens lag och därmed de lagkassor som finns. Styrelsen är skyldig 

att se till så att alla transaktioner i lagkassorna bokförs enligt bokföringslagen och är solidariskt 

ansvariga för att ekonomin är i balans. 

 
Juridisk och skatteteknisk bakgrund  

Enligt Bokföringslagen tillhör lagkontona/kassorna, föreningen. Det beror på att medlemmar och lag, 

är en del av och representerar den juridiska person som idrottsföreningen utgör. Precis som att laget 

utgör en del av föreningens verksamhet, så utgör lagkassan en del av föreningens gemensamma 

kassa. Laget i fråga representerar alltid föreningen i alla idrottsliga sammanhang, vilket också ska 

vara fallet när laget uppträder i andra situationer såsom olika finansieringsverksamheter. Så fort ett 

lag får intäkter från extern part, försäljning etc sker det i Borgen VK:s regi.  Enligt Skatteverket (SKV) 

är det föreningens styrelse som bestämmer hur de intäkterna ska fördelas. Skatteverket betonar 

särskilt i sin vägledning att idrottsföreningen ska ha full insyn i respektive lags ekonomi och att 

lagkassan ska bokföras. 

 

Hantering av lagkassa  

Föreningen äger kassan men laget får disponera innehållet till verksamhet och lagaktiviteter som är 

knutet till laget och volleyboll. Om nya spelare tillkommer ska de ha en lika del av lagkassan som 

övriga spelare i laget. Man ska således inte behöva ”köpa sig in” i kassan. Om en spelare slutar har 

hen inte rätt till utbetalning av sin del av lagkassan. Om laget upplöses tillfaller kvarvarande medel, 

föreningen.  

 

Sponsring  

Sponsring till enskilt lag är inte tillåtet utan all sponsring ska hanteras i enlighet med gällande 

sponsorregler i Borgen VK. Alla sponsoravtal ska tecknas med Borgen VK. 

 


